
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2008 Nr. 34
Veröffentlichungsdatum: 18.11.2008

Seite: 737

Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung zur 
Ausführung des Eisenbahnkreuzungsgesetzes (AVO 

EKrG)

93

Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung 
zur Ausführung des Eisenbahnkreuzungsgesetzes 

(AVO EKrG)

 

Vom 18. November 2008

 

Aufgrund des § 5 Abs. 2 des Landesorganisationsgesetzes vom 10. Juli 1962 (GV. NRW. S. 421), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 20. November 2007 (GV. NRW. S. 588) und der §§ 5 Abs. 1 
Satz 3, 8 Abs. 1 und 2 des Gesetzes über Kreuzungen von Eisenbahnen und Straßen (Eisenbahn-
kreuzungsgesetz) vom 14. August 1963 (BGBl. I S. 681), zuletzt geändert durch Artikel 281 der 
neunten Zuständigkeitsanpassungsverordnung vom 31. Oktober 2006 (BGBl. I S. 2407, 2244), 
wird verordnet:

 

Artikel 1

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-34
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s737
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s588


Die Verordnung zur Ausführung des Eisenbahnkreuzungsgesetzes (AVO EKrG) vom 10. Februar 
2004 (GV. NRW. S. 123) wird wie folgt geändert:

1. In § 3 wird folgender Satz 2 angefügt: 
„Die zuständige oberste Landesbehörde berichtet der Landesregierung bis zum 31. Dezember 
2013 und danach alle fünf Jahre über die Erfahrungen mit dieser Verordnung.“

 

2. § 4 entfällt.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 18. November 2008

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Dr. Jürgen  R ü t t g e r s

 

Der Minister 
für Bauen und Verkehr

Oliver  W i t t k e

 

GV. NRW. 2008 S. 737

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s123
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s737

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Ausführung des Eisenbahnkreuzungsgesetzes (AVO EKrG) 


